
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

04 октября 2016 г. [.Ставрополь №515

О некоторых вопросах, связанных с выплатой стипендий Губернатора Став
ропольского края известным деятелям культуры и искусства Ставропольско
го края

В целях реализации постановления Губернатора Ставропольского края 
от 16.03.98 № 138 «О государственной поддержке известных деятелей куль
туры и искусства Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 сентября 2016 года 40 стипендий Губернатора 
Ставропольского края известным деятелям культуры и искусства Ставро
польского края в размере 15000 рублей.

2. Финансирование расходов, связанных с выплатой стипендий Губер
натора Ставропольского края известным деятелям культуры и искусства 
Ставропольского края в размере, установленном пунктом 1 настоящего по
становления, осуществляется за счет средств, предусмотренных министерст
ву культуры Ставропольского края бюджетом Ставропольского края на 
соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Признать утратившими силу постановления Губернатора Ставро
польского края:

от 17 мая 2004 г. № 252 «О некоторых вопросах, связанных с выплатой 
стипендий Губернатора Ставропольского края известным деятелям культу
ры и искусства Ставропольского края»;

от 04 декабря 2009 г. № 731 «О некоторых вопросах, связанных с вы
платой стипендий Губернатора Ставропольского края известным деятелям 
культуры и искусства Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.



2

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше
ния, возникающие с 01 сентября 2016 года.

Г убернатор 
Ставропольск В.В.Владимиров


